
 

 
C O M U N E    D I    S E N O R B Ì 

Provincia del Sud Sardegna 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  

Copia 
N.  27  del 14-03-2024 

 
 

Oggetto: Rettifica di errore materiale nella deliberazione G.C. n. 13 del 16.02.2024 recante 
"Modifica Sezione 3 Sottosezione di Programmazione Piano triennale dei fabbisogni 
di personale 2023/2025 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2023-2025, approvato con deliberazione G.C. n. 30 del 16.03.2023. Riapprovazione" 

 
 
L'anno:  duemilaventiquattro  
Il giorno:  quattordici 
Del mese di: marzo  
Alle ore:  19:35 
 
La seduta di Giunta Comunale si è tenuta in modalità di Videoconferenza, così come disciplinato dal 
Regolamento Comunale approvato con proprio atto n.19 del 30.03.2022 con la presenza dei signori: 
 
 
Pireddu Alessandro Sindaco Presente in videoconferenza 
Mascia Carlo vice-Sindaco Presente in videoconferenza 
Follesa Filippo Assessore Assente 
Mascia Sonia Assessore Assente 
Mascia Sara Assessore Presente in videoconferenza 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2. 
 
Partecipa, in presenza, con funzioni consultive referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione ai 
sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000, il Segretario Comunale Dott. Mascia 
Lorenzo. 
 
Presiede la seduta il Sindaco – Dott. Pireddu Alessandro, che constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara valida la riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 14-03-2024 COMUNE DI SENORBI' 
 

Pag. 2 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 16.03.2023, esecutiva a termini di legge, 
veniva approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, ai sensi dell’art. 6 del 
decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, modificato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 11.10.2023 e n. 16 del 13 del 16.02.2024; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 16.02.2024 recante “Modifica Sezione 3 
Sottosezione di Programmazione Piano triennale dei fabbisogni di personale 2023/2025 del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, approvato con deliberazione G.C. n. 30 del 16.03.2023. 
Riapprovazione”; 

DATO ATTO che con la proposta di modifica della Sezione 3 Sottosezione di Programmazione Piano triennale 
dei fabbisogni di personale 2023/2025 del PIAO 2023-2025, approvata con deliberazione G.C. n. 13 del 
16.02.2024, veniva previsto tra gli altri il reclutamento delle seguenti figure professionali per l’anno 2024: 

N. Profilo 
professionale CAT Rapporto 

lavoro 
Regime 
orario 

Nuovo 
sistema 

classificaz. 
01/04/2023 

Struttura di 
assegnazione 

Procedura di 
reclutamento Note 

2 
Funzionario 
assistente 

sociale 
Ex D T.D. F.T. 

Area dei 
funzionari 

ed E.Q. 
Servizio sociale 

Mobilità 
volontaria ex art. 

30 D.Lgs. n. 
165/2001 in 
subordine 

concorso pubblico 
per titoli ed esami 

Finanziamento 
della spesa: 

importi previsti 
a bilancio 

RILEVATO: 
1. che nel corpo e nel dispositivo della proposta, approvata con la suddetta deliberazione G.C. n. 13 del 

16.02.2024, con riferimento al reclutamento di n. 2 “Funzionario assistente sociale”, in corrispondenza del 
“Rapporto di lavoro”, è stato erroneamente indicato “T.D.” (“Tempo Determinato”) anziché “T.I.” (“Tempo 
Indeterminato”); 

2. che nella Sezione 3 Sottosezione di Programmazione Piano triennale dei fabbisogni di personale 2023/2025 
del PIAO 2023-2025, allegato alla suddetta deliberazione G.C. n. 13 del 16.02.2024, con riferimento al 
reclutamento di n. 2 “Funzionario assistente sociale”, in corrispondenza del “Rapporto di lavoro”, è stato 
correttamente indicato “T.I.” (“Tempo Indeterminato”); 

3. che nel verbale del Revisore de conti n. 1 del 12/02/2024, registrato al prot. n. 1946 del 12.02.2024, con il 
quale ha espresso parere favorevole all’adozione della suddetta modifica del PIAO 2023-2025, è stata riportata 
la tabella di riepilogo delle assunzioni programmate, per l’anno 2024, contenente l’erronea indicazione di cui 
al punto 1; 

CONSIDERATO che l’incongruenza rilevata nei suddetti documenti è ascrivibile ad un mero errore materiale in 
quanto era ed è volontà di questa Amministrazione modificare la programmazione dei fabbisogni di personale, per 
l’anno 2024, per reclutare n. 2 “Funzionario assistente sociale” a tempo indeterminato in sostituzione di medesime 
figure professionali; 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla rettifica dell’errore materiale riscontrato nella deliberazione 
G.C. n. 13 del 16.02.2024 eliminando l’incongruenza rilevata tra il contenuto della suddetta deliberazione e 
l’allegato PIAO 2023/2025 con riferimento al reclutamento di n. 2 “Funzionario assistente sociale”, in 
corrispondenza del “Rapporto di lavoro” e precisando le relative procedure di reclutamento, come di seguito 
riepilogato: 

N. Profilo 
professionale CAT Rapporto 

lavoro 
Regime 
orario 

Nuovo 
sistema 

classificaz. 
01/04/2023 

Struttura di 
assegnazione 

Procedura di 
reclutamento Note 

1 Funzionario 
assistente Ex D T.I. F.T. Area dei 

funzionari Servizio sociale Mobilità 
volontaria ex art. 

Finanziamento 
della spesa: 



DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 14-03-2024 COMUNE DI SENORBI' 
 

Pag. 3 
 

sociale ed E.Q. 30 D.Lgs. n. 
165/2001  

1 
Funzionario 
assistente 

sociale 
Ex D T.I. F.T. 

Area dei 
funzionari 

ed E.Q. 
Servizio sociale 

Concorso 
pubblico per titoli 

ed esami 

importi previsti 
a bilancio 

 

ATTESO che la suddetta rettifica non comporta una nuova quantificazione della capacità assunzionale calcolata 
ai sensi dell’art. 33, co. 2, del D.L. 34/2019, del Decreto del 17 marzo 2020, della Circolare interministeriale 13 
maggio 2020 e del Parere RGS 15 gennaio 2021, così come risulta determinata nell’allegato A) alla deliberazione 
G.C. n. 13 del 16.02.2024; 

RITENUTO in ogni caso dover richiedere al Revisore dei Conti di esprimersi al fine di rettificare l’erronea 
indicazione riportata nel soprarichiamato parere in quanto la diversa tipologia del rapporto di lavoro (tempo 
indeterminato o determinato) comporta l’applicazione di un differente regime di limitazione per assunzioni di 
personale a tempo indeterminato o determinato; 

VISTI:   
 il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 il D.Lgs. n. 165/2001 e smi; 
 lo Statuto comunale; 
 il CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022; 

 ACQUISITI sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, i pareri 
favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio amministrativo in ordine alla regolarità tecnica e dal 
Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;   

ACQUISITO sulla presente proposta di deliberazione il parere favorevole dell’organo di revisione allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000; 

PROPONE 

DI RETTIFICARE l’errore materiale riscontrato nella deliberazione G.C. n. 13 del 16.02.2024 eliminando 
l’incongruenza rilevata tra il contenuto della suddetta deliberazione e l’allegato PIAO 2023/2025 con riferimento 
al reclutamento di n. 2 funzionari assistente sociale, in corrispondenza del “Rapporto di lavoro” e precisando le 
relative procedure di reclutamento, come di seguito riepilogato: 

per l’anno 2024 

N. Profilo 
professionale CAT Rapporto 

lavoro 
Regime 
orario 

Nuovo 
sistema 

classificaz. 
01/04/2023 

Struttura di 
assegnazione 

Procedura di 
reclutamento Note 

1 
Funzionario 
assistente 

sociale 
Ex D T.I. F.T. 

Area dei 
funzionari 

ed E.Q. 
Servizio sociale 

Mobilità 
volontaria ex art. 

30 D.Lgs. n. 
165/2001  

1 
Funzionario 
assistente 

sociale 
Ex D T.I. F.T. 

Area dei 
funzionari 

ed E.Q. 
Servizio sociale 

Concorso 
pubblico per titoli 

ed esami 

Finanziamento 
della spesa: 

importi previsti 
a bilancio 

 

DI DARE ATTO che la capacità assunzionale di questo Ente, conseguente all’approvazione del rendiconto della 
gestione anno 2022, giusta deliberazione C.C. n. 43 del 07.08.2023, non viene modificata per effetto del presente 
atto, la quale rimane determinata nell’Allegato A) alla deliberazione G.C. n. 13 del 16.02.2024; 

DI DARE ATTO che non si rende necessario riapprovare, sulla base di quanto sopra indicato, il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025, allegato con la lettera B) alla deliberazione G.C. n. 13 del 
16.02.2024; 



DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 14-03-2024 COMUNE DI SENORBI' 
 

Pag. 4 
 

DI RISERVARSI di apportare le ulteriori variazioni che si rendessero necessarie nel corso del triennio 
2023/2025; 

DI DARE ATTO altresì che la copertura dei posti vacanti deve avvenire nei limiti delle assunzioni consentite a 
legislazione vigente, nei limiti di spesa di personale prevista nonché dei relativi stanziamenti di bilancio;   

DI DEMANDARE ai Responsabili del Servizio Amministrativo e Finanziario, ciascuno per quanto di propria 
competenza, gli adempimenti necessari all'attuazione del presente provvedimento; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente deliberazione unitamente al Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione, come modificato con la presente deliberazione, all’interno delle pertinenti sotto-sezione della 
sezione “Amministrazione trasparente”,  

DI TRASMETTERE il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, come modificato ed approvato 
dalla presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai 
sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 
2021, n. 113; 

DI TRASMETTERE il presente atto alle Organizzazioni Sindacali e alla RSU; 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
d.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 14-03-2024 COMUNE DI SENORBI' 
 

Pag. 5 
 

 
PARERI  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 come modificato dal’art. 3 del 

D.L.174/2012 convertito dalla L. 213/2012 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio esprime PARERE: Favorevole  sulla proposta in oggetto attestante la 
Regolarità Tecnica  e la correttezza dell’azione amministrativa.  
Data: 08-03-2024 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Lorenzo Mascia 

 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario vista la proposta in oggetto attesta che : 
HA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente. 
Per quanto riguarda la Regolarità Contabile esprime PARERE: Favorevole  
 Data: 11-03-2024 Il Responsabile del Servizio 
 f.to D.ssa Maria Daniela Mura 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 14-03-2024 COMUNE DI SENORBI' 
 

Pag. 6 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA e VALUTATA la proposta di deliberazione in oggetto coerente e meritevole di condivisione; 
VISTI i pareri sulla proposta di deliberazione, riportati in calce alla stessa, espressi ai sensi dell'art. 49, 
come modificato dall'art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito dalla Legge n. 213/2012, e dell'art. 147 bis 
del D. Lgs. n. 267/2000: 
 dal Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica; 
 dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
VISTO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso dal Revisore dei conti con verbale n. 
5 del 12.03.2024, registrato al prot. n. 0003241 del 13-03-2024; 
VISTI: 
 il D. Lgs. n. 267/2000; 
 lo Statuto Comunale; 
Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese; 

DELIBERA 
DI APPROVARE, così come sopra riportata, la proposta di deliberazione: “Rettifica di errore materiale 
nella deliberazione G.C. n. 13 del 16.02.2024 recante "Modifica Sezione 3 Sottosezione di 
Programmazione Piano triennale dei fabbisogni di personale 2023/2025 del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025, approvato con deliberazione G.C. n. 30 del 16.03.2023. 
Riapprovazione"”; 
DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime resa in forma palese, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di 
provvedere in merito. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 14-03-2024 COMUNE DI SENORBI' 
 

Pag. 7 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
f.to Dott. Alessandro Pireddu 

 
f.to Dott. Lorenzo Mascia 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 14-03-2024 : 
 
 a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 
N.267/2000). 
 
a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per 10 giorni consecutivi (ai sensi 
dell'art. 134, comma 3 del D. Lgs. N.267/2000) 
 

 Il Segretario Comunale 
 f.to Dott. Lorenzo Mascia 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione é stata pubblicata il giorno 20-03-2024 all'Albo 
Pretorio informatico di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 del D. Lgs. 
n. 267/2000) e contestualmente inviata ai Capigruppo Consiliari (art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000). 
 
 
Senorbì,   20-03-2024 

 Il Segretario Comunale 
 f.to Dott. Lorenzo Mascia 

 
Copia conforme all’originale 


